

# Ihr persönliches Terrassen-Angebot

Terrasse von  
Max Mustermann

Ihre Projektdaten	Artikelbezeichnung	Foto	Art.Nr.	Anzahl Artikel	Verfügbarkeit	Preis je Stück	Summe	
<b>Terrasse</b>	<b>Terrassenbelag:</b> inkl. 5% Verschnitt							
<b>Planungs-ID: DEXXX</b>	6048334, Terrassendiele Kiefer Grau 2,8 cm x 14,5 cm x 250 cm		6048334	56	✓ OK	7,49 €	419,44 €* inkl. 5% Verschnitt	
<b>Größe</b>								
Fläche:	20,0 m²							
Tiefe:	4,0 m							
Breite:	5,0 m							
Länge Einfassung:	13,0 m							
<b>Materialkosten</b>								
Grundmaterialien:	808,14 €							
Unterbau Terrasse:	511,62 €							
Unterbau Einfassung:	105,27 €							
ergänzende Artikel:	0,00 €							
weitere Materialien:	0,00 €							
<b>Gesamtkosten</b>	<b>1.425,03 €</b>							
						<b>Gesamt:</b>	<b>808,14 €</b>	

<b>Unterbau für den Terrassenbelag:</b>							
OBI Unkrautvlies Premium 1 m x 15 m	2560860	1,3 Stk	2	✓ OK	27,99 €	55,98 €* inkl. 5% Verschnitt	
Auflagepads für Unterkonstruktion Schwarz 9	6102230	90,0 Stk	5	✓ OK	15,99 €	79,95 €* inkl. 5% Verschnitt	
SPAX Air Abstandhalter 4,5mm	3673548	500,0 Stk	5	✓ OK	22,99 €	114,95 €* inkl. 5% Verschnitt	
7239882, Unterkonstruktion Douglasie 4,5 cm x 7 cm x 200 cm	7239882		21	✓ OK	5,99 €	125,79 €* inkl. 5% Verschnitt	
6556708, SPAX A2rostfreiTRX 5x60 HKB	6556708		4	! 5 WT	27,99 €	111,96 €* inkl. 5% Verschnitt	
7331846, Biopin Gartenholzl Kiefer 2,5 l	7331846		1	✓ OK	22,99 €	22,99 €* inkl. 5% Verschnitt	
						<b>Gesamt:</b>	<b>511,62 €* inkl. 5% Verschnitt</b>

<b>Unterbau für die Einfassung:</b>							
Betonestrich 40 kg für Fundament & Rückenstütz	761236	1300 kg	33	✓ OK	3,19 €	105,27 €* inkl. 5% Verschnitt	
						<b>Gesamt:</b>	<b>105,27 €* inkl. 5% Verschnitt</b>

<b>Empfohlene Mietgeräte für den Terrassenbelag und den Unterbau:</b>				Tarif	Kosten
Teleskop-/Gehrungssäge				2 Tage	84,00 €* inkl. 5% Verschnitt
Akkuschrauber				Tag	13,00 €* inkl. 5% Verschnitt
<b>Empfohlene Mietgeräte für die Einfassung:</b>				Tarif	Kosten
Anhänger				Tag	34,50 €* inkl. 5% Verschnitt
Stampffuß				Tag	6,00 €* inkl. 5% Verschnitt
Schubkarre				Tag	7,00 €* inkl. 5% Verschnitt
Betonmischer				Tag	19,50 €* inkl. 5% Verschnitt
				<b>Gesamt:</b>	<b>164,00 €* inkl. 5% Verschnitt</b>

<b>Selbermach-Ersparnis***</b>	
Ersparnis circa:	€ 360,00***

WT= Werkzeuge

Die Mengen und Kosten für die Baumaterialien sind nur eine Schätzung, da sie stark von den örtl. Bedingungen und der tatsächlichen Ausführung abhängen.

Die direkte Verfügbarkeit der Waren erfahren Sie in Ihrem OBI Markt. Etwaig nicht vorrätige Artikel können für Sie ggf. bestellt werden, es können dann ggf. Fracht-/Mindermengenzuschläge und Lieferzeiten anfallen.  
 \*Mengen und Preise: Die berechneten Mengen geben eine grobe Einschätzung der Bedarfe unter Berücksichtigung üblicher Ausschuss- und Verschnittmengen und des voraussichtlichen Kostenaufwandes wieder. Die berechneten Mengen können aufgrund individueller Maße, Vor-Ort-Bedingungen und Verarbeitungsweisen abweichen. Zur individuellen Projektdurchführung können weitere/andere Artikel benötigt werden und zusätzliche Kosten anfallen. Durch Auswahl anderer Gebindegrößen/-kombinationen kann der Projektpreis evtl. optimiert werden. Es handelt sich um Bar- und Selbstabholpreise in EUR inkl. gesetzl. MwSt.  
 \*\*Die kalkulierten Arbeitszeiten dienen nur einer groben Einschätzung des Zeitbedarfs. Die Berechnung basiert auf der Planung einer üblichen Projektgröße in Bezugnahme des „SirAdos Baupreishandbuch 2016“ und der Erfahrungswerte von Garten- und Landschaftsgärtnern unter Einbeziehung üblicher Hilfsmittel und der Verwendung eines entsprechenden Aufschlagsfaktors für Heimwerker. Bei der Berechnung wird angenommen, dass bereits alle Materialien und Hilfsmittel vorliegen. Abweichungen sind je nach Vor-Ort-Bedingungen, persönlichen Fähigkeiten und vorhandenen Hilfsmitteln möglich. Alle berechneten Zeiten exklusive Trocknungs- und ggf. weiteren anfallenden Pausenzeiten.  
 \*\*\*Die angegebene Selbermachersparnis ergibt sich aus dem geschätzten Arbeitsaufwand (s.o. „berechnete Arbeitszeiten“) unter Zugrundelegung eines Lohnkostensatzes von 45€/Std., der bei der Beauftragung eines Dienstleisters über den OBI Macher Umsetzungsservice anfallen würde.  
 Dies ist ein Angebot der OBI GmbH & Co. Deutschland KG, Albert-Einstein-Str. 7-9, 42929 Wermelskirchen. © OBI GmbH & Co. Deutschland KG